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Aan:
de heren P.A. Zwiers en H. Loof

(i.a.a. de overige Statenleden)

Assen, 7 december 2016

Ons kenmerk 49/3.7/2016004849

Behandeld door de heer G. Hotsma (0592) 36 55 72

Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde inzake bijeenkomsten Gebiedsfonds windpark De Drentse Monden en Oostermoer

Geachte heren Zwiers en Loof,

In uw brief d.d. 22 november 2016 hebt u een aantal vragen gesteld over de organisatie van bijeenkomsten voor het Gebiedsfonds voor het windpark De Drentse Monden en Oostermoer. Deze vragen beantwoorden wij als volgt.

Vraag 1
De PvdA hecht aan een bijzonder zorgvuldige procedure rond de ontwikkeling van een gebiedsfonds. De wijze waarop én wie wordt uitgenodigd om mee te praten is daarvan een eerste proeve. Is het college dat met ons eens en hoe verhoudt zich dat tot de ontstane onduidelijkheid bij belangrijke partners als lokale belangenverenigingen en andere belanghebbenden in het gebied? Zo nee, waarom niet? Kunt u aangeven hoe er is uitgenodigd voor deze bijeenkomst en hoe dit in het vervolg van het proces wordt georganiseerd? '

Antwoord 1

Medio oktober 2016 zond het Ministerie van Economische Zaken een brief aan 22.000 woonadressen rondom het geplande windpark De Drentse Monden en Qostermoer. In de brief staat dat de provincie Drenthe het voortouw neemt voor het opzetten van een gebiedsfonds. Op de brief reageerden veertien personen en ook twee bestuursleden namens twee Verenigingen voor Dorpsbelangen. Op 15 november 2016 vond een inventariserend gesprek plaats met deze personen.
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Wij vinden het van groot belang dat de gemeenten een belangrijke rol vervullen in het proces. De gemeenten hebben in afwachting van een uitspraak van de Raad van State aangegeven zich nog niet te willen binden aan een gebiedsfonds. Wij zijn daarom in overleg met de gemeenten over welke rol zij daarin voor zichzelf zien in deze voorbereidende fase. In afwachting van deze ontwikkelingen hebben wij nog geen andere gesprekken gepland met bewoners uit het plangebied.

Vraag 2
Kunt u aangeven hoe u Provinciale Staten wilt betrekken bij het te voigen proces?

Wordt PS actief uitgenodigd om ook deel te nemen aan de bijeenkomsten?

Antwoord 2

Wij hebben aangegeven dat wij het voortouw willen nemen in het proces om te komen tot een gebiedsfonds. In de begroting is met ingang van 2018 een bedrag van € 350.000,-- per jaar opgenomen voor de voeding van het gebiedsfonds voor het gehele zoekgebied voor windenergie. Uitgangspunt bij de vormgeving en het beheer van het fonds is dat de inwoners van het gebied daarin de hoofdrol krijgen. Daartoe zijn wij in eerste instantie in gesprek met de desbetreffende gemeenten. Wij staan nog in de voorfase van het proces.
Vanzelfsprekend informeren wij u over de voortgang in de bestuursrapportages bij het onderwerp Gebiedsfonds.

Hoogachtend,

Gedeputeerde Stagér| van Drenthe,

, secretaris , voorzitter
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Aan de voorzitter van Gedeputeerde Staten in de provincie Drenthe
Dhr. J. Tichelaar

Postbus 122

9400 AC Assen

Datum: 22 november 2016

Betreft: Schriftelijke vragen ex art 41 Reglement van orde betreffende organisatie bijeenkomsten gebiedsfonds windturbines

Geachte voorzitter,

Op 15 november heeft de provincie Drenthe in het Dorpshuis van Gieterveen een bijeenkomst gehouden bedoeld voor mensen om mee te denken over het opzetten van een gebiedsfonds in het gebied waar windturbines geplaatst dienen te worden.

Bij de PvdA Statenfractie zijn berichten binnen gekomen over de organisatie van deze bijeenkomst. Onder andere Dorpsbelangen Nieuw-Buinen en Dorpsbelangen 2e Exloérmond blijken niet te zijn uitgenodigd.
Eerstgenoemde heeft via een omweg te horen gekregen dat de bijeenkomst werd gehouden en heeft daardoor nog kunnen acteren. Laatstgenoemde kreeg pas achteraf weet van de gehouden bijeenkomst en valt daarmee op dit moment volledig buiten het proces. Dit leidt tot onduidelijkheid over het gevolgde proces en de betekenis hiervan.

Dit gegeven leidt bij de PvdA-fractie tot de volgende vragen:

1. De PvdA hecht aan een bijzonder zorgvuldige procedure rond de ontwikkeling van een gebiedsfonds. De wijze waarop én wie wordt uitgenodigd om mee te praten is daarvan een eerste proeve. Is het college dat met ons eens en hoe verhoudt zich dat tot de ontstane onduidelijkheid bij belangrijke partners als lokale belangenverenigingen en andere belanghebbenden in het gebied?
Zo nee, waarom niet? Kunt u aangeven hoe er is uitgenodigd voor deze bijeenkomst en hoe dit in het vervolg van het proces wordt georganiseerd?

2. Kunt u aangeven hoe u Provinciale Staten wilt betrekken bij het te volgen proces? Wordt PS actief uitgenodigd om ook deel te nemen aan de bijeenkomsten?

Met vriendelijke groet, namens Statenfractie PvdA Drenthe,
Peter Zwiers

Hendrikus Loof

